T I P  G U I D E
U L T R A S C H A L L - S C A L E R
PR-D1049DE v2   2021-12-13.NEU
19-20
Scaling 05-10
Restaurativ 35-38
Paro
Erhaltungstherapie

/ Vielwurzelig
Z291104
G4 Z217104BESTELLCODEMODELL
G4-EMODELL BESTELLCODE Z291106
G6 Z217106BESTELLCODEMODELL
G6-EMODELL BESTELLCODEG5 Z217105BESTELLCODEMODELLZ291103
G3 Z217103BESTELLCODEMODELL
G3-EMODELL BESTELLCODE
Z291101
G1 Z217101BESTELLCODEMODELL
G1-EMODELL BESTELLCODE Z291102
G2 Z217102BESTELLCODEMODELL
G2-EMODELL BESTELLCODE
Querschnitt
Querschnitt
Querschnitt Querschnitt
Querschnitt
Querschnitt
24,0
8,3
11,2
7,2
23,3 23,4
7,0
20,0
11,1
24,5
11,4
20,1
• Entfernung von supragingivalem Zahnstein
• Entfernung von Zahnstein in engen Zahnzwischenräumen
• Entfernung von Zahnstein an der marginalen Gingiva
• Entfernung von supragingivalem Zahnstein
• Entfernung von Zahnstein in engen Zahnzwischenräumen
• Entfernung von Zahnstein an der marginalen Gingiva
• Entfernung des gingivalen Biofilms unter einem
natürlichen Zahn
• Entfernung von supragingivalem Zahnstein
• Entfernung von Zahnstein in engen Zahnzwischenräumen
• Entfernung von Zahnstein an der marginalen Gingiva
• Entfernung des gingivalen Biofilms unter einem
natürlichen Zahn
• Entfernung von supragingivalem Zahnstein
• Entfernung von Zahnstein an der marginalen Gingiva
• Entfernung von Zahnfüllungsmaterial und Fremdstoffen• Entfernung von Zahnfüllungsmaterial und Fremdstoffen
Satelec ist ein eingetragenes Warenzeichen von Satalec, eine Firma der Acteon Gruppe.
EMS ist ein eingetragenes Warenzeichen der Ferton Holding SA.
* Das Querschnittsdiagramm zeigt das Schnittbild des Aufsatzes 1 mm von der Spitze des Aufsatzes entfernt. Der abgebildete Aufsatz ist vierfach vergrößert. Bitte beachten Sie den Power Guide auf den Seiten 53 bis 54. 08080707
G1MODELL G2MODELL MODELL G3 G4MODELL G5MODELL MODELL G6
SCALING
S
C
A
LIN
G
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
G8 Z217108BESTELLCODEMODELL G9 Z217109BESTELLCODEMODELL G11 Z217411BESTELLCODEMODELL G16 Z217120BESTELLCODEMODELLG12 Z217412BESTELLCODEMODELL G13 Z217413BESTELLCODEMODELL
Querschnitt
Querschnitt Querschnitt Querschnitt
22,7
9,3

11,4
Querschnitt
P10 Z217410 P11L Z217409BESTELLCODEMODELLP11R Z217408
• scharfkantig • scharfkantig
• rechts gebogene Spitze
• scharfkantig
• links gebogene Spitze
• rechts gebogene Spitze • links gebogene Spitze
Z291420
P20 Z217420BESTELLCODEMODELL
P20-EMODELL BESTELLCODE Z291422
P21R Z217422BESTELLCODEMODELL
P21R-EMODELL BESTELLCODE Z291421
P21L Z217421BESTELLCODEMODELL
P21L-EMODELL BESTELLCODEBESTELLCODEMODELL BESTELLCODEMODELL
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
• Entfernung von Zahnstein in engen Zahnzwischenräumen
• Entfernung von Zahnstein an der tiefen Gingiva
• Entfernung von gingivalem Biofilm
• Entfernung von Biofilm an der Wurzelgabelung
• Débridement von Wurzelgabelungen.
• Entfernung von supragingivalem Zahnstein
• Entfernung von Zahnstein in engen Zahnzwischenräumen
• Entfernung von Zahnstein an der marginalen Gingiva
• Entfernung von gingivalem Biofilm
• Entfernung von gingivalem Biofilm• Entfernung von gingivalem Biofilm
* Das Querschnittsdiagramm zeigt das Schnittbild des Aufsatzes 1 mm von der Spitze des Aufsatzes entfernt. Der abgebildete Aufsatz ist vierfach vergrößert. Bitte beachten Sie den Power Guide auf den Seiten 53 bis 54.
P11R MODELL P11L P20 P21R MODELL P21LMODELL MODELL MODELL
1515 1616
P10MODELL
PARO
P
A
R
O
Satelec ist ein eingetragenes Warenzeichen von Satalec, eine Firma der Acteon Gruppe.
EMS ist ein eingetragenes Warenzeichen der Ferton Holding SA.
12,6
Querschnitt
12,6
Querschnitt
27,227,2
7,6
Querschnitt
7,6
Querschnitt
27,3 27,3
• rechts gebogene Spitze • links gebogene Spitze
Z291424
P25R Z217424BESTELLCODEMODELL
P25R-EMODELL Z291425
P25L Z217425BESTELLCODEMODELL
P25L-EMODELL
• scharfkantig
• rechts gebogene Spitze
• scharfkantig
• links gebogene Spitze
P26R Z217426MODELL P26L Z217427MODELLBESTELLCODE BESTELLCODEBESTELLCODE BESTELLCODE
P25R
rechts gebogene Spitze
P25L
links gebogene Spitze
P26R
rechts gebogene Spitze
P26L
links gebogene Spitze
P11R
rechts gebogene Spitze
P11L
links gebogene Spitze
P21R
rechts gebogene Spitze
P20
gerade Spitze
P21L
links gebogene Spitze
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
Einwurzelig
/ Vielwurzelig
• Entfernung von gingivalem Biofilm
• Entfernung von Biofilm an der Wurzelgabelung
• Entfernung von Zahnstein in engen Zahnzwischenräumen
• Entfernung von Zahnstein an der tiefen Gingiva
• Entfernung von gingivalem Biofilm
• Entfernung von Biofilm an der Wurzelgabelung
• Débridement von Wurzelgabelungen.
* Das Querschnittsdiagramm zeigt das Schnittbild des Aufsatzes 1 mm von der Spitze des Aufsatzes entfernt. Der abgebildete Aufsatz ist vierfach vergrößert. Bitte beachten Sie den Power Guide auf den Seiten 53 bis 54.
P25L P26R P26LP11R / P11L / P21R / P20 / P21L (von oben) P25R / P25L / P26R / P26L (von oben)
MODELL MODELL MODELLP25RMODELL
1717 1818
PARO
Satelec ist ein eingetragenes Warenzeichen von Satalec, eine Firma der Acteon Gruppe.
EMS ist ein eingetragenes Warenzeichen der Ferton Holding SA.
P
A
R
O
18,1
14,1 14,120,8 20,814,6
4,9
Querschnitt
9,6
Querschnitt
9,6
Querschnitt
9,6
Querschnitt
4,9
Querschnitt
10,8
7,9
Querschnitt
V10 Z217041BESTELL
CODE
MODELL V-P10 Y900184BESTELL

E7D Z217317MODELL
• Diamant-Beschichtung
E8D Z217318MODELLBESTELLCODE BESTELLCODE BESTELLCODE
• für Wurzelkanalreinigung
E4 Z217428
• keine Kühlung erforderlich
E7 Z217307
• keine Kühlung erforderlich
E8 Z217308BESTELLCODEMODELLBESTELLCODEMODELL BESTELLCODEMODELL
• für Wurzelkanalerweiterung • für Wurzelkanalerweiterung • für Wurzelkanalerweiterung• Anwendung bei der Wurzelkanalreinigung und bei
  der Entfernung von Fremdkörpern.
• Entfernung von Zahnfüllungsmaterial und
  Fremdstoffen.
• Entfernung von Zahnfüllungsmaterial und
  Fremdstoffen.
2525 * Das Querschnittsdiagramm zeigt das Schnittbild des Aufsatzes 1 mm von der Spitze des Aufsatzes entfernt. Der abgebildete Aufsatz ist vierfach vergrößert. 2626
E4D E7D E8DMODELLMODELL MODELLE4 E7 E8MODELLMODELL MODELL
Satelec ist ein eingetragenes Warenzeichen von Satalec, eine Firma der Acteon Gruppe. Bitte beachten Sie den Power Guide auf den Seiten 53 bis 54.
ENDODONTIE
E
N
D
O
D
O
N
T
IE
ø1,1
23,4
15,8
Querschnitt
21,5
17
,0
24,3
20,0
Querschnitt
21,321,5
E15D Z217319
• Diamant-Beschichtung
MODELL BESTELLCODE
• keine Kühlung erforderlich
E5 Z217305 E6 Z217306
• keine Kühlung erforderlich
BESTELLCODEMODELL BESTELLCODEMODELL
• Zur Lokalisierung der Wurzelkanäle• Seitliche Kondensation. • Seitliche Kondensation.
2828